circolare, attivato nell’ambito degli interventi per ricerca e sviluppo del Fondo per la crescita 

sostenibile di cui al Titolo II del decreto interministeriale 8 marzo 2013. 

2. Per l’agevolazione dei progetti, che devono essere presentati secondo le modalità di cui 

all’articolo 3, sono disponibili le seguenti risorse: 

a) 155 (centocinquantacinque) milioni di euro per la concessione dei finanziamenti 

agevolati, a valere sul FRI; 

b) 62 (sessantadue) milioni di euro per la concessione dei contributi alla spesa, di cui: 

i. 40 (quaranta) milioni a valere sulle disponibilità per il 2020 del FSC, dei quali:

[...]

500.000,00 (cinquecentomila/00) e non superiori a euro 2.000.000,00 (duemilioni/00), sulla base 

dei costi e delle spese ammissibili esposti in sede di domanda dal soggetto proponente fermo 

restando, in caso di progetto congiunto, il rispetto dell’importo minimo a carico di ciascun 

partecipante di euro 250.000,00 (duecentocinquantamila/00) nel caso di imprese, ovvero del 10 

per cento dell’importo complessivo del progetto nel caso di Organismi di ricerca. Per spese e 

costi ammissibili si intendono quelli rientranti nelle categorie previste dall’articolo 5 del decreto 11 

giugno 2020, secondo le specificazioni contenute nell’allegato n.